
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,703,399.730.002,703,399.73INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,703,399.730.002,703,399.73 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,000,147.330.001,000,147.33 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
207,510.600.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 207,510.60

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
9,704.870.00 0.009,704.8711.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

216.000.00 0.00216.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

10,440.280.00 0.0010,440.2811.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

22,962.230.00 0.0022,962.2311.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales

105,627.220.00 0.00105,627.2211.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
5,760.000.00 0.005,760.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería

960.000.00 0.00960.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

668,573.790.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 668,573.79

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,620.000.00 0.004,620.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,840.000.00 0.009,840.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

13,200.000.00 0.0013,200.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,080.000.00 0.0010,080.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.11.02 tiendas de conveniencia (Foodmarts)

22,260.000.00 0.0022,260.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
46,020.000.00 0.0046,020.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
59,220.000.00 0.0059,220.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,640.000.00 0.005,640.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,796.360.00 0.001,796.3611.7.1.02.19.00 Heladerías

17,160.000.00 0.0017,160.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,920.000.00 0.001,920.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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12,819.360.00 0.0012,819.3611.7.1.02.30.00 Billares
19,020.000.00 0.0019,020.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,086.520.00 0.001,086.5211.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
13,346.090.00 0.0013,346.0911.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

417,585.460.00 0.00417,585.4611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
103,255.920.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 103,255.92

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
6,120.000.00 0.006,120.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

16,248.000.00 0.0016,248.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,020.000.00 0.001,020.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
1,740.000.00 0.001,740.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
4,560.000.00 0.004,560.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

5,280.000.00 0.005,280.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,160.000.00 0.008,160.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
9,360.000.00 0.009,360.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
4,320.000.00 0.004,320.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,047.920.00 0.005,047.9211.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,920.000.00 0.001,920.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
8,640.000.00 0.008,640.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.43.00 Bares
12,720.000.00 0.0012,720.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

6,407.020.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,407.02

1,607.020.00 0.001,607.0211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,200.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,200.00
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2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

7,200.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,200.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

217,530.000.00217,530.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
108,158.420.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 108,158.42

108,158.420.00 0.00108,158.4211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
28,263.540.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 28,263.54

28,263.540.00 0.0028,263.5411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,796.340.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,796.34

2,634.160.00 0.002,634.1611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

162.180.00 0.00162.1811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

24,301.420.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 24,301.42

22,622.320.00 0.0022,622.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,679.100.00 0.001,679.1011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

54,010.280.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 54,010.28

46,662.740.00 0.0046,662.7411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,347.540.00 0.007,347.5411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

25,809.470.0025,809.47 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
18,609.470.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 18,609.47

18,609.470.00 0.0018,609.4711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,400.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,400.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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2,400.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,200.000.007,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.4.01.03.00 Grava
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,452,712.930.001,452,712.93 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,449,112.930.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,449,112.93

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,440,112.930.00 0.001,440,112.9311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00951,370.290.00951,370.29INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 951,370.290.00951,370.29 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

951,370.290.00951,370.29 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
505,574.480.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 505,574.48

205,038.880.00 0.00205,038.8812.5.99.01.04.00 Tasa Vial
300,535.600.00 0.00300,535.6012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

442,075.810.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 442,075.81

18,000.000.00 0.0018,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
360.000.00 0.00360.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
99,428.110.00 0.0099,428.1112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
29,880.000.00 0.0029,880.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
27,546.000.00 0.0027,546.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

36,480.000.00 0.0036,480.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
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3,960.000.00 0.003,960.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
147,744.000.00 0.00147,744.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
29,304.000.00 0.0029,304.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
14,520.000.00 0.0014,520.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

120.000.00 0.00120.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,296.000.00 0.001,296.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
4,896.000.00 0.004,896.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
6,701.700.00 0.006,701.7012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
2,280.000.00 0.002,280.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
4,080.000.00 0.004,080.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
3,720.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,720.00

360.000.00 0.00360.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

360.000.00 0.00360.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.00420,896.710.00420,896.71VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 420,896.710.00420,896.71 0.00VENTA DE SERVICIOS
420,896.710.00420,896.71 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

7,927.680.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,927.68

6,667.680.00 0.006,667.6815.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
180.000.00 0.00180.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

1,080.000.00 0.001,080.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
283,879.030.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 283,879.03

220,095.430.00 0.00220,095.4315.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
63,783.600.00 0.0063,783.6015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
129,090.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 129,090.00

106,098.000.00 0.00106,098.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
22,992.000.00 0.0022,992.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.00118,740.000.00118,740.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
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0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 118,740.000.00118,740.00 0.00ALQUILERES

118,740.000.00118,740.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
106,260.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 106,260.00

106,260.000.00 0.00106,260.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
11,280.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 11,280.00

11,280.000.00 0.0011,280.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,200.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,567,769.800.003,567,769.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,567,769.800.003,567,769.80 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,567,769.800.003,567,769.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,567,769.800.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,567,769.80

3,567,769.800.00 0.003,567,769.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,271,079.200.0014,271,079.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,271,079.200.0014,271,079.20 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,271,079.200.0014,271,079.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,271,079.200.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,271,079.20

14,271,079.200.00 0.0014,271,079.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 29/02/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0022,033,255.7322,033,255.73TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2020
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